
 

Мэрия  города Магадана  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 21.01.2016 г. № 128 

                город Магадан 
 

 
О внесении изменений в по-
становление мэрии города 
Магадана от 27.03.2012 года 
№ 1107 «Об Общественном 
совете по вопросам культуры, 
искусства, в сфере сохране-
ния, использования, популя-
ризации и охраны объектов 
культурного наследия муни-
ципального образования «Го-
род Магадан»  
 

 

 В связи с внесением изменений в состав Общественного совета по вопро-

сам культуры, искусства, в сфере сохранения, использования, популяризации 

и охраны объектов культурного наследия муниципального образования «Го-

род Магадан», руководствуясь статьями 38 и 45 Устава муниципального обра-

зования «Город Магадан», мэрия города Магадана 
 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

27.03.2012 года № 1107 «Об Общественном совете по вопросам культуры, ис-

кусства, в сфере сохранения, использования, популяризации и охраны объек-

тов культурного наследия муниципального образования «Город Магадан», из-

ложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настояще-

му постановлению. 
 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

городских средствах массовой информации. 
 

 3. Контроль за исполнение данного постановления возложить на замес-

тителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 
 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана   А.В. Малашевский



                                                                                                                                                                                        
 

2 

Приложение 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 21.01.2016 г. № 128 

 

 

 

 

СОСТАВ 

Общественного совета по вопросам культуры, искусства, в сфере сохране-

ния, использования, популяризации и охраны объектов культурного насле-

дия муниципального образования «Город Магадан» 

 

Гришан 

Юрий Фёдорович 

- глава муниципального образования Город Ма-

гадан», мэр города Магадана, председатель 

Казетов 

Юрий Михайлович 

- заместитель мэра города Магадана, заместитель 

председателя 

 

Жерненко 

Ольга Викторовна 

- ведущий специалист отдела по основной дея-

тельности управления культуры мэрии города 

Магадана, ответственный секретарь 

Члены Совета: 

Ампилогова 

Валентина Борисовна 

- директор областного государственного бюджет-

ного учреждения культуры «Магаданская област-

ная универсальная научная библиотека имени 

А.С. Пушкина»  

Благова 

Валентина Витальевна 

- заместитель руководителя управления по ин-

формационной политике мэрии города Магадана 

Будникова 

Светлана Владимировна 

- заместитель директора по научной работе Мага-

данского областного государственного бюджет-

ного учреждения культуры «Магаданский обла-

стной краеведческий музей», эксперт по культур-

ным ценностям  

Баран 

Алексей Петрович 

- директор муниципального бюджетного учреж-

дения «Служба технического контроля города 

Магадана» 

Волков 

Дмитрий Александрович 

- главный специалист отдела музейной деятель-

ности, государственной охраны объектов куль-

турного наследия и туризма министерства куль-

туры и туризма Магаданской области 

Горлачева - министр культуры и туризма Магаданской об-



                                                                                                                                                                                        
 

3 

Людмила Александровна ласти 

 

Горностаева 

Надежда Васильевна 

- руководитель департамента строительства, ар-

хитектуры, технического и экологического кон-

троля мэрии города Магадана 

Дашкова 

Мария Михайловна 

- начальник отдела по основной деятельности 

управления культуры мэрии города Магадана 

Деренко 

Тамара Ивановна 

- директор муниципального автономного учреж-

дения культуры города Магадана «Кинотеатр 

«Горняк» 

Ефимов 

Сергей Павлович 

- главный научный сотрудник экспозиционно-

исследовательского отдела Магаданского област-

ного государственного бюджетного учреждения 

культуры «Магаданский областной краеведче-

ский музей» 

Ефремов 

Владимир Георгиевич 

- председатель Магаданской областной организа-

ции Всероссийской общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, воору-

женных сил и правоохранительных органов  

Жданов  

Павел Юрьевич 

- председатель Магаданского отделения Союза 

журналистов России  

Колосова 

Елена Валентиновна 

- председатель Магаданской областной общест-

венной организации Союза архитекторов России  

Крамаренко 

Евгений Петрович 

- президент Магаданского областного общест-

венного фонда поддержки и развития искусства, 

член Союза художников России 

Кузьминых 

Константин Борисович 

- председатель Правления Магаданской органи-

зации Всероссийской творческой общественной 

организации «Союз художников России» 

Лебединцев 

Александр Иванович 

- заведующий сектором археологии и истории 

Федерального государственного бюджетного уч-

реждения науки Северо-Восточный комплексный 

научно-исследовательский институт Дальнево-

сточного отделения Российской академии наук  

Мягков 

Владимир Владимирович 

- член Союза художников России, член Между-

народной Федерации фотографического искусст-

ва «Fiap»  

 



                                                                                                                                                                                        
 

4 

Радченко 

Яков Георгиевич 

- директор филиала Всероссийской государствен-

ной телевизионной и радиовещательной компа-

нии «ГТРК Магадан» 

Рыжов 

Станислав Павлович 

- главный редактор муниципального бюджетного 

учреждения культуры города Магадана «Редак-

ция общественно-политической еженедельной га-

зеты «Вечерний Магадан» 

Смирнова 

Вера Ильинична 

- директор муниципального бюджетного учреж-

дения культуры города Магадана «Музейный 

комплекс города Магадана»; 

Трифонов 

Александр Владимирович 

- генеральный директор открытого акционерного 

общества «МТК-видео» 

Фатеев 

Валерий Михайлович 

- председатель Магаданской областной писатель-

ской организации Союза писателей России  

Цыгальницкая 

Клавдия Александровна 

- директор муниципального бюджетного учреж-

дения культуры города Магадана «Централизо-

ванная библиотечная система» 

Шумкова 

Наталья Евгеньевна 

- руководитель управления культуры мэрии горо-

да Магадана 

 

 

_____________ 


